
 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

 
 

ANO X   |   Nº 1.834 

27 DE ABRIL DE 2023 

Nº PÁGS: 11 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN CARLOS MOLEDO DE 
ASSIS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO II 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: 
AQUISIÇÃO DE TROFÉUS VARIADOS E MEDALHAS PARA PREMIAÇÕES DESPORTIVAS EM EVENTOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES. 

Entrega: 10 (dez) dias após o recebimento da requisição de material. 
Vigência do 

contrato: 
12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

 M.R.A. CARTOES E MEDALHAS LTDA, vencedora do lote 02. 
 

Valor Total: R$ 60.000,00. 
Ibiporã, 27 de abril de 2023. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 
DECRETO Nº 260/2023 

                                         
Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal 
nº 3.221, de 22 de dezembro de 2022.                                                                                                    
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 232.088,55 
(duzentos e trinta e dois mil, oitenta e oito reais, e cinquenta e cinco centavos), destinados ao reforço das seguintes Dotações 
Orçamentárias: 
 



Nº 1.834      |        Quinta-feira, 27 de abril de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 
 

 
 

 
Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1° deste Decreto, servirão como recursos o Superávit Financeiro no valor R$ 231.888,44 
(duzentos e trinta e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais, e quarenta e quatro centavos), e o Cancelamento de Dotação Orçamentária, 
conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, §1°, Incisos I e III, da Lei Federal n° 4.320/64: 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de abril de 2023. 
JULIAN JONES CABRAL            KÊMIL EL KADRI                 JOSÉ MARIA FERREIRA                         
        Diretor Contábil             Secretário de Finanças               Prefeito  
 
 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: M.R.A. CARTÕES E MEDALHAS LTDA. 
Proc. Adm. nº 616/2.022 – Pregão Eletrônico nº 16/2.023 – Contrato nº 142/2.023 – Protocolo n° 258/2.023. 
OBJETO: Aquisição de troféus variados e medalhas para premiações desportivas em eventos da Secretaria Municipal de Esportes. 
VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da requisição do material. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de abril de 2.024.  
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1578 12.002.27.812.0012.2.084 1000 

1579 12.002.27.812.0012.2.084 1000 

GESTOR DO CONTRATO:  

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

Claudio Marcos Gozzo Sec. Municipal de Esportes 

 
 
 
 



Nº 1.834      |        Quinta-feira, 27 de abril de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 
 

FISCAL DO CONTRATO:  

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA 

Jayme Luiz Lino Sec. Municipal de Esportes 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de abril de 2.023. 
Ibiporã, 27 de abril de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  
 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 055/2023 
 
Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020 
Prorrogação de Contrato de Trabalho 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 
Contratado: FERNANDA MARTELLI TAKAHASHI – Matrícula: 77261 
Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 
Prazo: por mais 12 (doze) meses 
Vigência do Contrato: 02/05/2023 a 01/05/2024 
Cargo: Farmacêutico Bioquímico 
Salário Inicial: R$ 4.476,32 (quatro mil quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos). 
Carga Horária: 30 (trinta) horas semanais 
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde 
Ibiporã, 25 de abril de 2023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

PORTARIA Nº. 286 DE 24 DE ABRIL DE 2023. 
 
Súmula: Concede Licença Paternidade ao servidor. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001,  
CONSIDERANDO o artigo 111 da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o pedido requerido pelo Protocolo no. 5333/2023 – 20/04/2023, 
RESOLVE:  
Art. 1º. CONCEDER ao servidor MARIO LUIZ SOARES REGHIN, matrícula 33171, ocupante do cargo de Tecnólogo Em Gestão Publica, lotado 
na Secretaria Municipal de Administração, 05 (cinco) dias de Licença Paternidade, a partir de 14 de abril de 2023. 
Art. 2º. Fica estabelecido ao servidor o retorno às suas atividades laborais após o término da Licença Paternidade. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
LUAN FELIPE DE PAULA 
Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº. 287, DE 24 DE ABRIL DE 2023. 
 
Súmula: Concede Licença à Gestante (Maternidade) para a servidora pública municipal. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001,  
CONSIDERANDO o artigo 108, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 3.224/2022, de 23 de dezembro de 2022; 
CONSIDERANDO o pedido da servidora sob o Protocolo no. 5336/2022. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER à servidora MAYARA APARECIDA ALVES, matrícula 41201, lotada na Secretaria Municipal de Educação, ocupante do 
cargo de Educador Infantil 40h, 180 (cento e oitenta) dias de Licença à Gestante (Maternidade), a partir de 14 de abril de 2023 com término 
em 10 de outubro de 2023.  
Art. 2º. Fica estabelecido a servidora o retorno às suas atividades laborais após o término da Licença à Gestante (Maternidade). 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
LUAN FELIPE DE PAULA 
Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 289, DE 24 DE ABRIL DE 2023. 
 
Súmula: Concede Licença a título de Prêmio Assiduidade em pecúnia, a pedido, aos servidores. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001,  
 



Nº 1.834      |        Quinta-feira, 27 de abril de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 
 

CONSIDERANDO o artigo 134, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Ibiporã; 
CONSIDERANDO o artigo 27 do Decreto nº 519/2021, que Regulamenta a conversão em pecúnia da Licença a Título de Prêmio Assiduidade; 
CONSIDERANDO que os pedidos foram requeridos por meio de protocolos. 
RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores municipais, abaixo citados, Licença a título de Prêmio Assiduidade em pecúnia no mês de abril de 2023, 
requerida por meio de protocolos devidamente analisados. 

Protoc. Matr. Nome Quinq. Período Meses 

3424/23 20851 ROSELI FRANCHI CRUK GARCIA 5º 
11/03/2018-
10/03/2023 

1º 

3408/23 20921 ELEANDRA FERNANDES CARVALHO 5º 
10/03/2018-
09/03/2023 

2º 

14506/22 35461 FLAVIO APARECIDO RODRIGUES 1º 
10/08/2012-
09/08/2017 

1º 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
LUAN FELIPE DE PAULA 
Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 290, DE 24 DE ABRIL DE 2023. 
 
Súmula: Concede aos servidores a Licença a título de Prêmio Assiduidade em pecúnia, para liquidação de Tributos Municipais. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001,  
CONSIDERANDO o artigo 134, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Ibiporã; 
CONSIDERANDO o artigo 12 do Decreto nº 519/2021, que Regulamenta a conversão em pecúnia da Licença a Título de Prêmio Assiduidade; 
CONSIDERANDO os pedidos da Licença a título de Prêmio Assiduidade em pecúnia dos servidores requeridos por protocolos. 
RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento da Licença Prêmio Assiduidade em pecúnia, no mês de abril de 2023, 
para liquidação de Tributos Municipais, conforme relação abaixo.  

Protoc. Matr. Nome Quinq. Período Meses 

4668/23 13481 VALDECIR JOSE DE LIMA 5º 
20/01/2012-
19/01/2017 

1º 

4237/23 20251 JOAQUIM MOURA FILHO 5º 
05/02/2018-
04/02/2023 

2º 

3680/23 20741 CLAUDINEIA APARECIDA MODESTO 5º 
17/02/2018-
16/02/2023 

1º 

4178/23 20891 VANESSA FABIA ANDREOLI FERREIRA 5º 
17/03/2018-
16/03/2023 

1º 

5025/23 21041 YLDENER ALEXANDRE GONCALVES PASSOS 5º 
19/03/2018-
18/03/2023 

1º 

4914/23 26111 SALATIELA VICTAL 4º 
01/04/2018-
31/03/2023 

1º 

4338/23 29491 JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO 3º 
05/03/2017-
04/03/2022 

2º 

4838/23 30901 MARCIA DE LOURDES PANTOJA 3º 
01/04/2018-
31/03/2023 

1º 

3580/23 31511 ELDENICE COSTA DA SILVA 3º 
17/06/2018-
16/06/2023 

1º 

4665/23 32431 SILVIA MADALENA DUARTE PORTELLA 2º 
14/12/2017-
13/12/2022 

3º 

5058/23 32761 SOLANGE DE SOUZA RAMOS 2º 
04/06/2015-
03/06/2020 

2º 

5046/23 33851 ANA PAULA MARIA VIANA BOTTI 2º 
08/02/2017-
07/02/2022 

2º 

4100/23 34801 CARLA FABIANE BRIZOLA COTRIM 2º 
21/03/2017-
20/03/2022 

2º 

4777/23 37351 ALINE VALENTIM VASSOLER STEINDORFF 3º 
25/04/2013-
24/04/2018 

1º 

3957/23 37591 ANGELICA VENDRAMI LOPES ALBA 2º 
02/07/2017-
01/07/2022 

1º 

2397/23 41651 DANIELA BERBEL SAWADA 1º 
05/08/2016-
04/08/2021 

1º 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
LUAN FELIPE DE PAULA 
Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 
 
 



Nº 1.834      |        Quinta-feira, 27 de abril de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 
 

PORTARIA Nº 291, DE 24 DE ABRIL DE 2023. 
     
Súmula: Concede Licença para Tratamento de Saúde à servidora ocupante de cargo efetivo em período de estágio probatório. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001,  
CONSIDERANDO o artigo 28, §10, inciso I, e artigo 101 da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO os Decretos nº 689/2012, e 690/2012, de 27 de novembro de 2012, que regulamenta a avaliação de desempenho no estágio 
probatório de servidores efetivos; 
CONSIDERANDO a Perícia realizada pela Divisão de Gestão de Saúde Ocupacional – DGSO. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER à servidora abaixo relacionada, que está em período de estágio probatório, Licença para Tratamento de Saúde. 

Nº Perícia Matríc. Nome Cargo Dias a partir Término 

20124 48251 
ARICLEIA MARIA PEREIRA DA 
ROCHA MARIANO 

Professor Docente 32 27/03/2023 27/04/2023 

Parágrafo único: Os dias não considerados de efetivo exercício neste artigo ensejarão a prorrogação do estágio probatório pelo período 
correspondente. 
Art. 2º. Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
LUAN FELIPE DE PAULA 
Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 292, DE 24 DE ABRIL DE 2023. 
     
Súmula: Concede Licença para Tratamento de Saúde aos servidores ocupantes de cargos efetivos. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001,  
CONSIDERANDO o artigo 101 Parágrafo único da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Ibiporã; 
CONSIDERANDO as Perícias realizadas na Divisão de Gestão de Saúde Ocupacional – DGSO. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para Tratamento de Saúde. 

Nº 
 Perícia 

Matr. Nome Cargo Dias a partir Término 

20243 44501 
RENATA ANGELICA PELISSON 
NEIVA PEDROSA 

Tecnico de Enfermagem 12 15/03/2023 26/03/2023 

20116 34511 ELIANA MOURA DA SILVA Educador Infantil 40h 95 28/03/2023 30/06/2023 

Art. 2º. CONCEDER a prorrogação da Licença para Tratamento de Saúde para os servidores abaixo relacionados. 

Nº 
 Perícia 

Matr. Nome Cargo Dias a partir Término 

20107 44501 
RENATA ANGELICA PELISSON 
NEIVA PEDROSA 

Tecnico de Enfermagem 7 27/03/2023 02/04/2023 

20111 18981 
PAULO HENRIQUE DE 
OLIVEIRA 

Inspetor Sanitario 91 01/04/2023 30/06/2023 

Art. 3º. Fica estabelecido aos servidores o retorno às atividades laborais após o término da Licença para Tratamento de Saúde. 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
LUAN FELIPE DE PAULA 
Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

EDITAL Nº. 025, DE 18 DE ABRIL DE 2023. 
 
DESCLASSIFICA E CONVOCA CANDIDATOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE PROFESSOR DOCENTE (1º ao 5º ano, INGLÊS e 
ARTES), Educador Infantil, TECNICO DE ENFERMAGEM e ENFERMEIRO, DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, ABERTO PELO EDITAL 
Nº 096/2022. 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, tendo em vista que os 
mesmos, convocados por meio do Edital nº. 020, de 20 de março de 2023, não se apresentaram para providenciar os documentos 
necessários e exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE (1º ao 5º ano) - Jornada Semanal de 20 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
9º GABRIEL LUIZ OLIVEIRA DE TOLEDO COSTA 
3ºAFRO ELAINE VIEIRA PINHEIRO 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE (INGLÊS) - Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
7º JULIANA FERRAZ LIMA VALENCIANO 

 



Nº 1.834      |        Quinta-feira, 27 de abril de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 
 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
5ºAFRO FLÁVIA DE JESUS QUEIROZ CHAVEZ  

CATEGORIA FUNCIONAL DE: TECNICO DE ENFERMAGEM - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
52º VITÓRIA GIOVANNA MORAES LEITE 
53º ADRIELLI FERNANDA DOS SANTOS RODRIGUES TEODORO  
55º ALEXANDRE BRAGA 
56º DINALVA FAUSTINO DANTES 

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO do candidato abaixo relacionado, tendo em vista que o 
mesmo, convocado por meio do Edital nº. 007, de 21 de janeiro de 2023, desistiu da vaga. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: ENFERMEIRO - Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
2ºPCD WILLIAM TORRES DOS SANTOS 

FACE HABILITAÇÃO em Teste Seletivo ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas 
desta Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE (1º ao 5º ano) - Jornada Semanal de 20 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
10º TATIANI BATISTA DOS SANTOS  
4ºAFRO LUCAS ZACARIAS DA SILVA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE (INGLÊS) - Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
8º LAIS APARECIDA BECHERI RODRIGUES 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
6ºAFRO ANA FLÁVIA SANTOS GONÇALVES 
18º GLEICIANE CALDEIRA SILVA 
20º RAQUEL  APARECIDA DE CAMPOS SIMÕES 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: TECNICO DE ENFERMAGEM - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
57º LEILA DE OLIVEIRA SANTANA  
58º ROSANGELA IEDA PIN FONSECA 
59º JULIANA FRANZ FERRETTO 
60º DOUGLAS LUIS LISBOA DANTAS JUNIOR  
61º MARIA APARECIDA RAMIRES DE OLIVEIRA 
62º REGIANE TRIZOTTI MENDONÇA 
63º LEILA CRISTINA ROSA HOFFMANN 
64º NELCI DA SILVA SANTOS 
65º ELIETE RAQUEL PEIXOTO BISCAIA 
66º NILZA APARECIDA DOS SANTOS  
67º WELLINGTON XAVIER DE CASTRO 
68º SOLANGE MENDES GOMES SANTOS  
69º ELMA APARECIDA NOGUEIRA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: ENFERMEIRO - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
9º MORGANA DE OLIVEIRA FERIATO 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE (ARTES) - Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
4º MICHELE TEREZINHA BARBOSA FABRICIO 
5º ROSA MARIA DE ARAUJO LIMA 
6º LUCINEIA NEVES PEREIRA 

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município 
de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Teste Seletivo automaticamente.  
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

EDITAL Nº. 026, DE 26 DE ABRIL DE 2023. 
 
DESCLASSIFICA E CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE  
Tecnólogo em Gestão Pública, Educador Infantil, Professor (atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano) e Médico 
Clínico Geral 20h e 40h, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 039/2019. 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, tendo em vista que os 
mesmos convocados por meio do Edital nº. 023, de 10 de abril de 2023, não se apresentaram para providenciar os documentos necessários 
e exames pré-admissionais. 
 
 



Nº 1.834      |        Quinta-feira, 27 de abril de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 
 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Tecnólogo em Gestão Pública – Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
9º ANDRE BOMFIM DA SILVA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil – Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
53º KARINE NISHIMURA CANDIDO 
54º KAYQUE FERNANDO DE OLIVEIRA PRATEZI 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Professor (atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano) – Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
92º VERA LÚCIA MANOEL LOURENÇO 
93º MARIA DE FATIMA SIQUEIRA 
94º PAULO JORGE DIAS FILHO 
95º SIMONE DE LIMA CÔRTES 
96º JULIANA NOGUEIRA BARBOSA GREIM 
97º CAMILA ARCARDE GRANDE 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Médico Clínico Geral – Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
18º VIVIANE SOARES ORTIZ 
20º LARISSA FAKER DE OLIVEIRA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Médico Clínico Geral – Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
31º JAQUELINE CAMILOTTI SIQUEIRA 

FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem no Departamento de Gestão de 
Pessoas desta Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: Tecnólogo em Gestão Pública – Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
1º AFRO DANIANE MATIAS GOUVEIA ALVES DE LIMA 
10º JEFERSON PEREIRA DA SILVA 
11º MICHELE MOYA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil – Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
60º PATRICIA SILVA DO CARMO COLHERI 
61º INGRID CAROLINE GIMENEZ DA SILVA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Professor (atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano) – Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
98º Dirce luiza ferraz de lima 
99º ANNE KELLY SANTOS GOMES DE LIMA 
100º SILVIA FREITAS CECATO 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Médico Clínico Geral – Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
21º JULIO CESAR YUHARA ZUCOLLI 
22º KAROLLINNE BOZA 
23º LIANE YUMI TATEIWA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Médico Clínico Geral – Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
32º PRISCILA HITOMI IMOTO 

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município 
de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente.  
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

EDITAL Nº. 027, DE 26 DE ABRIL DE 2023. 
 
CONVOCA CANDIDATOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE ENFERMEIRO 40H E TECNICO DE ENFERMAGEM 40H DO TESTE 
SELETIVO SIMPLIFICADO, ABERTO PELO EDITAL Nº 096/2022. 
FACE HABILITAÇÃO em Teste Seletivo fica os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas 
desta Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: ENFERMEIRO - Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
     3º AFRO           KAUANY LUZIA MATIELLO COSTA E SILVA 
          10º               POLLYANA GOMES PETRIN 
          11º               BRUNA DOS SANTOS PACHECO 
          12º               FERNANDA APARECIDA DOS REIS 
          13º               ISABELLE DE MORAES FERREIRA DE PAULA 
          15º               CLAUDINEI DE MELO SANTOS 
          16º               KELLY TATIANA PANONT NAKAHARA 
          17º               ANALI FERNANDA OTTUNES 



Nº 1.834      |        Quinta-feira, 27 de abril de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

 
 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: TECNICO DE ENFERMAGEM - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  

     16º AFRO         DULCINEIA MARTINS CORDEIRO 
          70º               LOURDES FERREIRA DA SILVA 
          71º               MARIA JOSE DE SOUZA PIVARO 
          73º               MARIA ROSA DA SILVA 
          74º               DENISE BERBICZ GONÇALVES 
          75º               CLEUNICE DE SOUZA FIGUEIRA 
          76º               ALEXANDRE HIRAMATSU 
          77º               SHIRLEY ARAÚJO MARTINS 
          78º               IONE APARECIDA ALESIO VIEIRA 
          79º               VALDINESA DO CARMO TOMAZI 
          80º               VALDINEI ARMELIN 
          81º               KLEVERSON CARLOS LIBRAIS 
          82º               SIRLENE FERMINO DA SILVA 
          83º               ALESSANDRA PAULA DE OLIVEIRA GOMES 
          84º               NEILA HOZORIO DE OLIVEIRA 
          85º               ADRIANA DE OLIVEIRA BASTOS 
          86º               ANA PAULA DA SILVA RINALDI 
          87º               CRISTIANE PULIDO FERNANDES 
          88º               JOCIANE APARECIDA PEREIRA 
          89º               ALINY MICHELLY RAMOS VICENTE 
          90º               ISANA RODRIGUES FERREIRA 
          91º               WALDERLI DE ALMEIDA FORTUNATO 
          92º               JOSIELE SIMONE DA SILVA 
          93º               ROSANA BERGAMINI PANIZIO LUIZ 
O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município 
de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Teste Seletivo automaticamente.  
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

SAMAE 

 
EDITAL DE DEFERIMENTO E CLASSIFICAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2023 

Divulga o DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO, referentes ao processo seletivo simplificado 001/2023, destinado à 
contratação, por prazo determinado, para o cargo de AGENTE DE OPERAÇÕES – ENCANADOR. 
Art.1º Faço pública, para conhecimento dos interessados, a divulgação do DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO, referentes 

ao Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, destinado à contratação, por prazo determinado de AGENTE DE OPERAÇÕES – ENCANADOR, 

para atender necessidade temporária e de excepcional interesse público do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, nos termos da Lei 

Municipal nº 2.307/2009, de 08 de outubro de 2009 e suas alterações, conforme disposto nos seguintes anexos: 

Anexo I – Ampla Concorrência;Anexo II – Afrodescendente. 
Ibiporã, 26 de abril de 2023. 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente do SAMAE 
Anexo I – Deferimento de Inscrições e Classificação – Ampla Concorrência 

Classificação Nome CPF 
Código da 
inscrição 

Situação 
Experiência 
Profissional 
Pontuação 

Classificação para 
prova prática 

1º ELIAS NEVES DOS SANTOS  730*** 6K7-FS5-MFX Deferida 60 Classificado 

2º FABRICIO CAZUZA  093*** XIV-9ZM-UX2 Deferida 45 Classificado 

3º VALDIR FERREIRA DE SOUZA 550*** CIW-RV2-HMV Deferida 30 Classificado 

4º LUCAS FELIPE DE SOUZA  089*** XKI-7HH-V6Z Deferida 8 Classificado 

5º ADELINO DE MELO SILVA  644*** VL9-RDX-U8X Deferida 0 Classificado 

6º RENATA COLARES PEREZ  035*** 882-PQB-NER Deferida 0 Classificado 

7º SILVIA DA SILVA PEREIRA  042*** UP3-FU2-ZH1 Deferida 0 Classificado 

8º MOISÉS AVELAR DE OLIVEIRA WROSZ 056*** BHI-DMU-Z42 Deferida 0 Classificado 

9º DIANDRA DA SILVA GOMES 067*** 7PI-B55-16L Deferida 0 Classificado 



Nº 1.834      |        Quinta-feira, 27 de abril de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

 
 

10º MARCELO SILANI  726*** 8KC-XV4-JL5 Deferida 0 Classificado 

11º SERGIO LUIS DA SILVA OLIVEIRA 742*** 47M-S2U-WXG Deferida 0 Classificado 

12º JOHN WILLIAN  095*** KK8-GFS-RRG Deferida 0 Classificado 

13º FERNANDO DOS SANTOS 928*** D4P-FKJ-DTZ Deferida 0 Classificado 

14º 
DAGOBERTO ADOLPHO KRELLING 
JUNIOR 014*** RPM-69L-2UE Deferida 0 Classificado 

15º CELSO RODRIGUES MARTINS  021*** M4J-JPB-X6J Deferida 0 Classificado 

16º JULIO CÉSAR DE FREITAS  003*** 8WG-WL9-RAK Deferida 0 Classificado 

17º DALTON ALVES DE FRANÇA  031*** JPU-DRW-YH6 Deferida 0 Classificado 

18º 
WAGNER LUIZ FERREIRA DO 
NASCIMENTO 029*** YWE-177-JQ2 Deferida 0 Classificado 

19º FÁBIO DE PAULA PEREIRA 038*** IXM-JGT-976 Deferida 0 Classificado 

20º WAGNER DOS ANJOS SANTOS 044*** 4XC-MQY-SH3 Deferida 0 Classificado 

21º JOÃO LUIZ VIEIRA SILVA  034*** 1WD-UTS-FME Deferida 0 Classificado 

22º RICARDO MIGUEL DA SILVA  292*** H4Y-JIG-Z8R Deferida 0 Classificado 

23º MICHAEL RODACKI 034*** H7D-CI8-68P Deferida 0 Classificado 

24º ALBERTO DAMÁSIO RIBEIRO  045*** 6RD-U7N-CYC Deferida 0 Classificado 

25º WILLIAN MERLO 045*** WKM-IHF-KI5 Deferida 0 Classificado 

26º ALEX LIMA E SILVA 328*** 1J7-GAG-Z1M Deferida 0 Classificado 

27º WAGNER JOSÉ CANTARELLI GEREMIAS  050*** A4M-NLA-MLW Deferida 0 Classificado 

28º LEANDRO APARECIDO DOS SANTOS  054*** A3Z-T97-MVN Deferida 0 Classificado 

29º KLEBER GARCIA SILVA  052*** N6E-PVP-HQ8 Deferida 0 Classificado 

30º MAIKOL BULITINI DE LIMA 062*** VZN-BKM-6FX Deferida 0 Classificado 

31º DIORGENES ADAM APARECIDO DE LIMA  067*** 13D-CFT-8VS Deferida 0 Classificado 

32º PEDRO PAULO SAMPAIO DE OLIVEIRA 926*** P6G-TM1-RCR Deferida 0 Classificado 

33º MARCIO ANDRE DA SILVA 084*** V4J-NGS-EIV Deferida 0 Classificado 

34º EDSON MAURÍCIO BARBOSA  073*** XPW-CAD-YBS Deferida 0 Classificado 

35º FELIPE AUGUSTO SALES  075*** MG8-C6V-KK4 Deferida 0 Classificado 

36º JORGE ANTONIO MARIANO  080*** W41-EJZ-C68 Deferida 0 Classificado 

37º JEFFERSON LEANDRO DOMINGUES 039*** WEU-8AY-WMR Deferida 0 Classificado 

38º GUILHERME ALVES BALARINI 074*** BVZ-EB7-9YB Deferida 0 Classificado 

Classificação Nome CPF 
Código da 
inscrição 

Situação 
Experiência 
Profissional 
Pontuação 

Classificação para 
prova prática 

39º ANTONIO CARLOS TABORDA 082*** 7S3-NU6-Q11 Deferida 0 Classificado 

40º JONATHAN FERNANDO DOS SANTOS 084*** NKN-J4Y-D5W Deferida 0 Classificado 

41º ANNY CAROLINY CHIARAMONTE 411*** TX6-SHJ-MAH Deferida 0 Classificado 

42º JONATHAN MOREIRA DE OLIVEIRA  104*** GH9-5LT-HLF Deferida 0 Classificado 

43º OTON HENRIQUE PEDRO 101*** QSH-WKE-KXL Deferida 0 Classificado 

44º JONATHAN REIS NUNES  100*** W8D-SWX-MQF Deferida 0 Classificado 

45º LEANDRO AUGUSTO DA SILVA 096*** ILK-8NY-NVM Deferida 0 Classificado 

46º ADENILSON PAULINO JUNIOR  107*** QNX-LW1-9JU Deferida 0 Classificado 

47º MATHEUS MOURA TRINDADE 104*** XWR-JCM-8GI Deferida 0 Classificado 

48º RAFAEL FELIPE DA SILVA BOMFIM 095*** EHJ-SDN-GNW Deferida 0 Classificado 

49º GABRIEL ANTUNES  114*** KVG-FE4-XUD Deferida 0 Classificado 

50º DIRCEU DA LUZ JUNIOR  117*** GMV-GGB-IW4 Deferida 0 Classificado 



Nº 1.834      |        Quinta-feira, 27 de abril de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 
 

51º LEONARDO ALISSON DE ARAUJO 109*** 1KK-ABB-ILB Deferida 0 Desclassificado 

52º RODRIGO CESTARI SANTOS  116*** 8TZ-22F-6GI Deferida 0 Desclassificado 

53º LUIS FELIPE BATISTA DE SOUZA  122*** LEG-NXJ-VQQ Deferida 0 Desclassificado 

54º RAMON MIGUEL DOS SANTOS OLIVEIRA  097*** DW1-GTK-73D Deferida 0 Desclassificado 

55º LUCIANO CARLOS DA SILVA 029*** RTE-FTE-AMH Deferida 0 Desclassificado 

56º RODRIGO APARECIDO DA SILVEIRA 096*** XDF-UDH-S52 Deferida 0 Desclassificado 

57º LEONARDO DO ROSÁRIO  000*** D4W-7PL-BSR Deferida 0 Desclassificado 

58º MARCIO DOS SANTOS 904*** DY2-4BL-7GN Deferida 0 Desclassificado 

59º ESLIEL CARELA DE AZEVEDO  028*** LZA-YQC-E5K Deferida 0 Desclassificado 

60º ANDERSON CLAYTON BENDER 057*** R7Q-NJ7-F6L Deferida 0 Desclassificado 

61º MARLON BONIFACIO  063*** N83-39V-KM1 Deferida 0 Desclassificado 

62º CLEVERSON DIAS DA SILVA 080*** 29V-UFB-QYX Deferida 0 Desclassificado 

63º VICTOR GONÇALVES 100*** 3IQ-U9G-Q5F Deferida 0 Desclassificado 

64º 
JONATAN WILLIAN DA COSTA LIMA 
ARRUDA  073*** JRA-I53-HER Deferida 0 Desclassificado 

65º GUSTAVO BETIATI  099*** WMS-15D-8UA Deferida 0 Desclassificado 

66º JOÃO BATISTA PINHEIRO NETO 211*** CR7-DIV-Y2B Deferida 0 Desclassificado 

67º CICERO TEIXEIRA BARBOSA 756*** TB5-QVW-1RL Deferida 0 Desclassificado 

68º ILTON VALERIO DE LIMA 659*** 3UD-7NF-VIQ Deferida 0 Desclassificado 

69º JOÃO MARCIANO NETO 701*** 3QX-RS2-8BW Deferida 0 Desclassificado 

70º EVERTON FERREIRA NEVES  049*** FXE-WX5-BDP Deferida 0 Desclassificado 

71º JOÃO ANTONIO NUNES 067*** 4FM-4AV-Z57 Deferida 0 Desclassificado 

72º JEFFERSON DOS SANTOS EDUARDO  091*** 9F7-4Z1-Q27 Deferida 0 Desclassificado 

73º TAILAN DE SOUZA SANTOS  108*** QRA-TU4-6TC Deferida 0 Desclassificado 

74º LEOMAR GONÇALVES NEVES 484*** 3LG-5I2-2XN Indeferida 0 Desclassificado 

75º NILSON FELIX DE SA  044*** 7CE-IWN-9HD Indeferida 0 Desclassificado 

76º ALESSANDRO DOS SANTOS DIONIZIO  047*** D88-LCQ-XNZ Indeferida 0 Desclassificado 

77º DEMILSON  PINHEIRO JÚNIOR  006*** KIP-6MD-5P7 Indeferida 0 Desclassificado 

78º VITOR PAULO DE OLIVEIRA FERREIRA 053*** Z7A-Y9W-RQ2 Indeferida 0 Desclassificado 

Classificação Nome CPF 
Código da 
inscrição 

Situação 
Experiência 
Profissional 
Pontuação 

Classificação para 
prova prática 

79º EDUARDO DE ALMEIDA DA SILVA  046*** V65-VLX-89Z Indeferida 0 Desclassificado 

80º GUSTAVO RODRIGUES CAMINHA  101*** 4C8-SCY-XCZ Indeferida 0 Desclassificado 

81º JOSE CARLOS APARECIDO GOES 109*** HVP-3EX-GIX Indeferida 0 Desclassificado 

* Não foi realizada nenhuma inscrição de Pessoa Com Deficiência. 
 
Anexo II – Deferimento de Inscrições e Classificação – Afrodescendente 
 

Classificação Nome CPF 
Código da 
inscrição 

Situação 
Experiência 
Profissional 
Pontuação 

Classificação 
para prova 
prática 

1º ELIAS NEVES DOS SANTOS  730*** 6K7-FS5-MFX Deferida 60 Classificado 

2º FABRICIO CAZUZA  093*** XIV-9ZM-UX2 Deferida 45 Classificado 

3º DIANDRA DA SILVA GOMES 067*** 7PI-B55-16L Deferida 0 Classificado 

4º FERNANDO DOS SANTOS 928*** D4P-FKJ-DTZ Deferida 0 Classificado 

5º LEANDRO APARECIDO DOS SANTOS  054*** A3Z-T97-MVN Deferida 0 Classificado 



Nº 1.834      |        Quinta-feira, 27 de abril de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

 
 

6º DIORGENES ADAM APARECIDO DE LIMA  067*** 13D-CFT-8VS Deferida 0 Classificado 

7º FELIPE AUGUSTO SALES  075*** MG8-C6V-KK4 Deferida 0 Classificado 

8º JORGE ANTONIO MARIANO  080*** W41-EJZ-C68 Deferida 0 Classificado 

9º JEFFERSON LEANDRO DOMINGUES 039*** 
WEU-8AY-
WMR Deferida 0 Classificado 

10º OTON HENRIQUE PEDRO 101*** QSH-WKE-KXL Deferida 0 Classificado 

11º JONATHAN REIS NUNES  100*** 
W8D-SWX-
MQF Deferida 0 Classificado 

12º MATHEUS MOURA TRINDADE 104*** XWR-JCM-8GI Deferida 0 Classificado 

13º DIRCEU DA LUZ JUNIOR  117*** GMV-GGB-IW4 Deferida 0 Classificado 

14º LUCIANO CARLOS DA SILVA 029*** RTE-FTE-AMH Deferida 0 Desclassificado 

15º JEFFERSON DOS SANTOS EDUARDO  091*** 9F7-4Z1-Q27 Deferida 0 Desclassificado 

16º LEOMAR GONÇALVES NEVES 484*** 3LG-5I2-2XN Indeferida 0 Desclassificado 

17º JOSE CARLOS APARECIDO GOES 109*** HVP-3EX-GIX Indeferida 0 Desclassificado 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 


		2023-04-27T22:11:25-0300




